
 

 

 

 

 

Decreto Rettorale n. */2025 

*n. della registrazione di protocollo 

riportato nei metadati del sistema di 

protocollo informatico Titulus 

Oggetto: Assegnazione - Avviso per 
l’assegnazione di contributi per 
missione in Italia e all’Estero per gli 
Allievi e le Allieve dei Corsi Ordinari – 
2025 

 
Pubblicato all’Albo della Scuola 

 

 
Area: Didattica, qualità e servizi agli allievi 

U.O.: Orientamento, servizi agli allievi e placement 

 
IL RETTORE 

 

• Visto il Decreto Ministeriale n. 291 del 02-02-2024 - M4C1 - Investimento 3.4 “Rafforzamento delle 

scuole universitarie superiori”; 

• visto l’Avviso n. 594 del 26-04-2024 per la concessione dei finanziamenti destinati al rafforzamento 

della Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – Investimento 3.4 “Didattica e competenze 

universitarie avanzate” - Sub-Investimento “Rafforzamento delle Scuole universitarie superiori”, 

finanziato dall’Unione europea - Next GenerationEU; 

• visto il D.M. n. 1071 del 18-07-2024; 

• visto il Decreto del Segretario Generale n. 1444 del 01-10-2024; 

• visto il decreto direttoriale n. 1792 del 20 novembre 2024 per la concessione del finanziamento. 

• considerato il progetto “EFC – Educating Future Citizens”, codice progetto SSU2024-00002, 

finanziato ai sensi dell’art. 11, comma 1, Avviso 594/2024 del M.U.R., in favore dei Soggetti 

attuatori della Missione 4, Componente 1, Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie 

avanzate" del PNRR, Sotto-investimento “Rafforzamento delle Scuole universitarie superiori”; 

• richiamato lo Statuto della Scuola Universitaria Superiore IUSS di Pavia, emanato con D.R. n. 

46/2022, ed in particolare l’art. 3 (Principi, valori e qualità), ai sensi del quale la Scuola promuove 

“la dimensione internazionale nello svolgimento delle attività formative, scientifiche e culturali, 

favorendo la mobilità di personale e di allieve e allievi e la partecipazione a progetti e gruppi di 

ricerca internazionali […]”; 

• richiamato il Regolamento didattico della Scuola Universitaria Superiore IUSS di Pavia, emanato 

con D.R. n. 71/2024, ed in particolare l’art. 13 (Programmi di mobilità), ai sensi del quale la Scuola 

“promuove progetti di mobilità studentesca nazionale e internazionale, anche mediante 

l’adesione a programmi di mobilità dell’Unione Europea”; 

• richiamato il Regolamento per i Corsi Ordinari della Scuola Universitaria Superiore IUSS, emanato 

con D.R. 37/2025, ed in particolare l’art. 12 (Diritti degli Allievi), ai sensi del quale 

“subordinatamente alle disponibilità di bilancio, la Scuola può erogare agli Allievi contributi per 



 

 

attività di studio e ricerca all’estero e in Italia non finanziate o finanziate solo parzialmente da altre 

istituzioni (Università, Collegi, Fondazioni ecc.)”; 

• considerato il Verbale n.1/2025 – seduta del 15-04-2025 - della Commissione di selezione 

nominata con decreto rettorale n. 210/2025.  

 
DECRETA 

 
di ammettere al finanziamento per l’assegnazione di contributi per missione in Italia e all’Estero per 
gli Allievi e le Allieve dei Corsi Ordinari – 2025:  
 

Nome e Cognome Contributo assegnato  

Davide Di Prato Fino a 2.200 euro 

Luca Grisorio Fino a 2.500 euro 

Francesca Matteini Fino a 1.500 euro 

Leonardo Novello Fino a 2.500 euro 

Maria Vlada Reabco Fino a 2.500 euro 

Adele Cesira Sabia Fino a 2.500 euro 

Rita Stanco Fino a 1.010 euro 

Francesco Tosini Fino a 1.150 euro 

 

L’assegnazione dei contributi è incompatibile con la contemporanea attribuzione di altre borse 

finanziate con contributi europei; i contributi erogati non possono essere utilizzati per rimborsare 

spese già finanziate tramite borse di altri Atenei o enti.  

 

 
Pavia, data del protocollo 

 
IL RETTORE 

Prof. Riccardo Pietrabissa 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005) 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-05-08T11:36:55+0200
	IT
	Riccardo Pietrabissa


		2025-05-08T16:14:20+0200
	IT
	Francesca Barone




